
Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
 Vragensteller: Michel Borst, VVD Ridderkerk

 Onderwerp/vergaderstuk: Huisvestingsplan onderwijs en integrale kindcentra 2023-2026

 Vergaderdatum: 10 mei 2023

 Portefeuillehouder: Fleur Stip

 Datum indiening vraag: 9 mei 2023

 Datum ontvangst antwoord: 10 mei 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Waarom is er niet voor gekozen om nu al een 16-jarig IHP op te stellen?

Antwoord 1

 Het is nog geen verplichting.

 Het zou meer tijd kosten. Het huidige traject dat heeft geleid tot dit Huisvestingsplan heeft al ongeveer twee jaar geduurd.

 Er is nu behoefte aan overzicht in de onderwijshuisvesting vanwege het grote aantal nieuwbouwprojecten dat loopt. Deze staan niet benoemd in een ander beleidsdocument, zoals het Integraal Accommodatieplan.

 Het college wil geen verplichtingen aangaan voor meer onderwijshuisvestingsprojecten, dan die nu al spelen.

 Met het overzicht op blz. 29/30 hebben gemeente en schoolbesturen wel zicht op de momenten waarop de scholen in aanmerking komen voor nieuwbouw.

Vraag 2

Naast kinderopvanglocaties bij basisscholen zijn er ook locaties van kinderopvangorganisaties zelf. Deze locaties vallen buiten de scope van dit plan. Voor een compleet beeld van de capaciteit en ruimtebehoefte van kinderopvang in Ridderkerk zijn alle kinderopvanglocaties van belang.


Is het college het met de VVD eens dat een compleet beeld van de beschikbare opvangcapaciteit onmisbaar is om goed voorbereid te zijn op de gevolgen van het bijna gratis worden van kinderopvang vanaf 2025?

Antwoord 2

Het is op dit moment niet duidelijk welke rol gemeenten krijgen in het bijna gratis worden van kinderopvang. Momenteel zijn kinderopvangorganisaties zelf verantwoordelijk voor de huisvesting en maken hier ook keuzes vanuit economische afwegingen. We hebben wel contact met alle kinderopvangorganisaties en gaan gezamenlijk het complete beeld en de toekomstige behoefte opmaken.

Vraag 3

Waarom heeft de gemeente de beschikbare opvangcapaciteit niet in beeld en wat wordt eraan gedaan om dit beeld wel compleet te maken?

Antwoord 3

Zie antwoord op vraag 2.
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